ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Заволжья
Городецкого муниципального района

Нижегородской области

 _____17.12.2021_____                                                                                                     № ___919___
О внесении изменений в Устав
муниципального казенного учреждения
«Оперативно-распорядительное
управление жилищно-коммунального
хозяйства»

        Руководствуясь Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 12 января 1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом
муниципального казенного учреждения «Оперативно-распорядительное управление
жилищно-коммунального хозяйства» утвержденным постановлением
Администрации города Заволжья от 03.04.2018 № 204, Решением Думы города
Заволжья Городецкого муниципального района Нижегородской области от
27.02.2013 №8  «О порядке принятия решений о создании, реорганизации и
ликвидации муниципальных учреждений города Заволжья» Администрация города
Заволжья п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  изменения, которые вносятся в Устав муниципального казенного
учреждения «Оперативно-распорядительное управление жилищно-коммунального
хозяйства», согласно Приложению.

2. Уполномочить директора муниципального казенного учреждения
«Оперативно-распорядительное управление жилищно-коммунального хозяйства» -
Уханова В.В.:

2.1. Быть заявителем при совершении регистрационных действий при
внесении изменений в Устав муниципального казенного учреждения «Оперативно-
распорядительное управление жилищно-коммунального хозяйства».

2.2. Представить копии свидетельств о внесении записей в Единый
государственный реестр юридических лиц в течение 3 дней с момента
государственной регистрации изменений в Устав муниципального казенного
учреждения «Оперативно-распорядительное управление жилищно-коммунального
хозяйства» в Администрацию города Заволжья Городецкого муниципального
района Нижегородской области.

3. Отделу по общим вопросам обеспечить опубликование настоящего
постановления в газете «Новости Заволжья» и размещение на официальном сайте
Администрации города Заволжья (www.zavnnov.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы Администрации                                                                                А.В.Петров

                                                                                                                   Приложение
                                                                                                               УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                                постановлением

Администрации города Заволжья
от__17.12.2021_____ № _919_

ИЗМЕНЕНИЯ

В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«ОПЕРАТИВНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА»

       1.Исключить из пункта 2.1. раздела 2 Устава МКУ «ОРУ ЖКХ» абзацы
следующего содержания:
        « - осуществление полномочий по осуществлению муниципального контроля в
сфере благоустройства на территории города Заволжья Городецкого
муниципального района Нижегородской области»;
        « - осуществление полномочий по осуществлению муниципального контроля за
сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в
границах города Заволжья Городецкого муниципального района».

2.Дополнить пункт 2.1. раздела 2 Устава МКУ «ОРУ ЖКХ» абзацем
следующего содержания:

« - осуществление полномочий по обеспечению деятельности Администрации
города Заволжья по содержанию имущества муниципальной казны».

__________________________